
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ №26 г.ТОМСКА 

 

ПРИКАЗ 

От 23.11.2022г.           № 588-о 

Томск 

О внесении изменений в перечень товаров,  

работ, услуг, закупка которых  

осуществляется у субъектов  

малого и среднего предпринимательства 

 

На основании п.8 Положения об особенностях участия субъектов малого и среднего 

предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц, 

годовом объеме таких закупок и порядке расчета указанного объема, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 11.12.2014 №1352 «Об 

особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, 

работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (редакция 08.07.2022г.) 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у 

субъектов малого и среднего предпринимательства (Приложение №1). 

2. Разместить перечень В единой информационной системе на официальном сайте www. 

zakupki.gov.ru.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на специалиста по закупочной 

деятельности Пестерникову О.В. 

 

 

 

 

Директор МАОУ гимназии №26       Ю.А. Уралова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу № 588-о от 23.11.2022 г. 

 

 

Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у 

субъектов малого и среднего предпринимательства 

 
№ Классификация 

по ОКПД 2 

Наименование товаров, работ, услуг 

1 86.21 Оказание услуг по проведению периодического медицинского 

осмотра 

2 69.10.12 Оказание услуг по осуществлению функций 

специализированной организации 

3 80.10 Услуги частных охранных служб 

4 17.12 Бумага и картон 

5 95.11 Услуги по ремонту компьютеров и периферийного 

оборудования  

6 46.49 Услуги по оптовой торговле книгами 

7 43.22 Работы по монтажу водопроводных и канализационных систем 

(Сервисное сантехническое обслуживание) 

8 28.93.15 Оборудование для промышленного приготовления или 

подогрева пищи 

9 28.93.17 Машины для переработки мяса, овощей и теста 

10 56.29.20 Услуги по организации питания  

11 28.29.50 Машины посудомоечные промышленного типа 

12 25.11 Металлоконструкции строительные  (дверь металлическая 

противопожарная) 

13 43.3 Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях 

14 22.23.14 Блоки дверные и оконные, пороги для дверей, ставни, жалюзи 

и аналогичные изделия и их части пластмассовые 

15 43.99.70 Работы по сборке и монтажу сборных конструкций 

16 47.59.10 Услуги по розничной торговле мебелью в специализированных 

магазинах 

17 47.41 Услуги по розничной торговле компьютерами, 

периферийными устройствами к ним и программным 

обеспечением в специализированных магазинах 

 

consultantplus://offline/ref=B01AFD511E0C455618CED097261633EC261F8C606403DEFB3F18503011F7933FBB590908Z4aDK

		2022-12-01T18:30:05+0700
	МАОУ ГИМНАЗИЯ № 26 Г. ТОМСКА




